2023
Hebetechnik
Vorwort / Préface
Ausgabe 2023 / Édition 2023
ISubject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2023 ©                    Hoisting Equipment   E3101231415
Les présentes conditions générales s’appliquent à toutes les offres, tous les devis et tous les contrats en vertu desquels nous offrons des services et/ou
livre des marchandises. Les produits présentés peuvent être différents. Sous réserve d’erreurs et de modifications.  Tous droits réservés. Toute reproduction

Dimensions / Abmessungen	 23x8x10	 25.5x18.5x13.7	 25.5x20.5x14.7	 33x25.5x16.2	 33x25.5x16.2	 36x27x16.2	 43x34x19.2	 50x41x21	 64x38x64
Poids extra  / Zusatzgewicht (kg/m)	 0.41	 1.7	 1.7	 2.3	 2.3	 3.7	 5.6	 9.7	 19.4
How to order
Capacité
Kapazität
ZUB 466           DC.0.  059  .  005  .  03
Hauteur
Hubhöhe
Modèle
Modell
Palans manuels à chaîne / Stirnradflaschenzüge
Palans manuels à chaîne / Stirnradflaschenzüge
Caractéristiques
»	 Axes taillés avec précision, pignon avec boîtiers
de roulement taillés avec précision.
»	 Système de freinage avec plaque de protection
en acier.
»	 Pignon équipé de roulements pour guidage.
»	 Disques de frein sans amiante.
»	 Disque à cliquet avec doubles cliquets.
»	 Avec chaîne de charge galvanisée.
»	 Bien accessible pour des réparations rares.
»	 Disponible avec protection de surcharge
(DELTA BLUE).
»	 Avec 3/6/10 mètre de hauteur de levage
comme stock d’article standard, autres hauteurs
de levage sur demande.
»	 Avec chaîne de charge testée selon EN 818-7.
Eigenschaften
»	 Präzisionsgefertigte Achsen, Kettenräder und
Lagergehäuse.
»	 Bremssystem mit Schutzplatte aus Stahl.
»	 Kugellager im Kettenrad lagert die Lastachse
»	 Asbestfreier Bremsbelag.
»	 Ratschenscheibe mit doppelten Sperrklinken.
»	 Mit verzinkter Lastkette.
»	 Gut zugänglich für seltenes reparieren.
»	 Verfügbar mit Überlastungsschutz
(DELTA BLUE).
»	 Mit 3/6/10 Meter Hubhöhe als Standard
Lagerbestand, andere Hubhöhen auf Anfrage.
»	 Mit Lastkette nach EN 818-7 geprüft.
Premium Stirnradkettenzug / Palan à chaîne manuel Premium
Stirnradkettenzüge / Palans à chaîne manuels
Eigenschaften
» Wartungsfreundliches Design. Bremse und Getriebe sind einfach zugänglich.
» Präzisionsgefertigte Wellen, Kettennuss und Zahnräder ermöglichen
reibungslosen Betrieb.
» Hochfestes Doppelgehäuse bietet Schutz vor Staub und Wasser.
» Robustes Gehäuse, hält äußeren Stößen stand, ohne die Ausrichtung der Lager zu
beschädigen.
Premium Eigenschaften:
» Verbesserte, korrosionsbeständige, geschlossene Zylinderrollenlager.
» Optimiertes Gehäuse bietet geringeres Gewicht und einfachere Handhabung.
» 3, 6 und 10 Meter Hub sind Standard Lagerartikel. Andere Hubhöhen auf Anfrage
lieferbar.
» Erfüllt die Maschinenrichtlinie 2006/42/EG. Geliefert mit Prüfzeugnis,
CE Konformitätserklärung und Betriebsanleitung.
Technische Daten / Spécifications
Artikelnummer Tragfähigkeit Lastkette Kettenstränge Testbelastung Kraftaufwand bei Volllast Haspelweg für 1m Hub Eigengewicht Zusatzgewicht
Code de l'article Capacité Chaîne de levage Nombre de brins Charge de test Effort pour chargement max Chaîne manuelle pour 1m de levage Poids net Poids supplémentaire
ton Øxmm kN N m kg * kg/m **
ZUB 466 DR004100500 0.5 5 x 15 1 6.1 186 34 3.8 1.4
ZUB 466 DR004101000 1 6 x 18 1 12.3 270 42 6.2 1.7
ZUB 466 DR004101500 1.5 8 x 24 1 18.4 345 56 9.2 2.4
ZUB 466 DR004102000 2 8 x 24 1 24.5 460 73 9.8 2.4
ZUB 466 DR004103000 3 8 x 24 2 36.8 355 112 10.5 3.9
ZUB 466 DR004105000 5 10 x 30 2 61.1 462 164 21.7 5.5
ZUB 466 DR004110000 10 10 x 30 4 122.5 488 327 53.1 10.1
ZUB 466 DR004200000 20 10 x 30 8 235.2 488x2 327x2 110.5 19.4
Technische Daten / Spécifications